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Białystok, dn. 23.11.2021 r. 

SP ZOZ Wojewódzki Szpital Zespolony  
im. J. Śniadeckiego w Białymstoku 
DZIAŁ ADMINISTRACJI 
ul. M. Skłodowskiej-Curie 26 
15-950 Białystok 

Numer pisma: DA.ZP.242.53.2.2021 

Wszyscy zainteresowani 
Wykonawcy 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Dostawa sprzętu endoskopowego”, 
oznaczenie postępowania: DA.ZP.242.53.2021. 

 

Zamawiający – Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Wojewódzki Szpital Zespolony 
im. Jędrzeja Śniadeckiego w Białymstoku, działając na podstawie art. 284 ust. 2 oraz art. 286 ust. 1 ustawy 
z dnia 11 września 2019 r. (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 z późn. zm.) przedstawia poniżej treść zapytań 
do SWZ wraz z udzielonymi wyjaśnieniami oraz zmianę treści SWZ. 
 
I. Odpowiedzi na pytania Wykonawców:  

 

Pytanie 1  
Dotyczy zapisów umowy § 10 ust. 1  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu zgodnie z poniższym:  
„(…). W okresie gwarancji Wykonawca odpowiada za serwis, konserwację, przeglądy i naprawy 
gwarancyjne sprzętu.” ?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację projektu umowy w powyższym 

zakresie.  

 

Pytanie 2  
Dotyczy zapisów umowy § 11 ust. 8  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu zgodnie z poniższym:  
„Wykonawca zobowiązuje się do wymiany elementu / podzespołu na nowy ( fabrycznie identyczny 
egzemplarz lub lepszy zaakceptowany przez Zamawiającego) po 3 nieskutecznych naprawach 
gwarancyjnych tego samego elementu / podzespołu.” ?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację projektu umowy w powyższym 

zakresie. 

 

Pytanie 3  
Dotyczy zapisów umowy § 11 ust. 11  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę by okres gwarancji ulegał przedłużeniu w przypadku gdy niemożliwe było 
używanie sprzętu ze względu na jego niesprawność, gdy ta każdorazowo wynosiła powyżej 5 dni 
roboczych ?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację projektu umowy w powyższym 

zakresie. 

 

Pytanie 4  
Dotyczy zapisów umowy § 15 ust. 1 pkt. 1d  
Czy Zamawiający zrezygnuje z naliczania kar umownych w przypadku dostarczenia urządzenia 
zastępczego na czas przedłużającej się naprawy ?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację projektu umowy w powyższym 

zakresie. 
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Pytanie 5  

Dotyczy zapisów umowy § 15 ust. 1 pkt. 3  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej z 2% do 1% ?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację projektu umowy w powyższym 

zakresie. 

 

Pytanie 6  
Dotyczy zapisów umowy § 15 ust. 1 pkt. 4  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej z 10% do 5% ?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację projektu umowy w powyższym 

zakresie. 

 

Pytanie 7  
Dotyczy zapisów umowy § 18 ust. 2  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie zapisu zgodnie z poniższym:  
„(…) Zgody takiej nie można bezpodstawnie odmówić.” ?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację projektu umowy w powyższym 

zakresie. 

 

Pytanie 8  
Dotyczy zapisów umowy § 10 ust. 2  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu zgodnie z poniższym:  
„(…) oraz naprawy Sprzętu będą wykonane na koszt Wykonawcy ( z wyłączeniem materiałów 
eksploatacyjnych).  
Wykonawcy nie obciąża koszt napraw, jeżeli awaria lub usterka została spowodowana przez osobę lub 
okoliczności, za które odpowiedzialności nie ponosi Wykonawca.” ? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację projektu umowy w powyższym 

zakresie. 

 

Pytanie 1  
Dotyczy Załącznik nr 1.4 do SWZ – Formularz Szczegółowy Ofert  
Prosimy o podanie producenta oraz modeli/typów posiadanych przez Zamawiającego endoskopów, które 
będą przechowywane w oferowanej szafie (informacja jest niezbędna do prawidłowego skalkulowania 
oferty i przygotowania odpowiednich przyłączy do podanych endoskopów). 
Odpowiedź: Producent: Olympus. Modele: GIF-H190, CF-190, UCT-180. 
 
 
1. ad. Zał. 1.1. Monitor Medyczny 4 K p. 8 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie monitora 4K z wyjściami 2 x 12 G-SDI oraz 3G-SDI bez wyjścia 
DVI?  
Odpowiedź: Dopuszczamy.  

 
 
2. ad. Zał. 1.1. Część F Uchwyt do monitora do kolumny Isola oraz półki.  
Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie tej pozycji do oddzielnego pakietu lub zrezygnuje z tych 
akcesoriów z uwagi na 8-10 tygodniowy czas realizacji tych akcesoriów?  
Odpowiedź: Zamawiający wykreśla część F z Załącznika nr 1.1 do SWZ - Formularza Szczegółowego 

Oferty (Pakiet nr 1), tj: uchwyt do monitora do kolumny ISOLA, 2 x półka zwykła do kolumny 

ISOLA na sprzęt endoskopowy. W załączeniu do niniejszego pisma Załącznik nr 1.1 do SWZ - 

Formularz Szczegółowy Oferty po zmianach (Pakiet nr 1). 
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3. Dot. pakietu 1 - formularz szczegółowy oferty, wzór umowy par. 2 ust. 2 pkt. 5) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niemedycznego systemu do archiwizacji badań 
endoskopowych wraz ze stacją roboczą oraz niemedycznego wyposażenia toru wizyjnego? Produkty te 
nie są wyrobami medycznymi w rozumieniu ustawy z dnia 20 maja 2021 r., nie posiadają dokumentów 
dopuszczających i objęte są stawką VAT 23%. 
W związku z powyższym czy Zamawiający dopuści dodanie pozycji do tabeli cenowej zawierającej 
produkty objęte inną stawką VAT niż pozostały sprzęt? 
Odpowiedź: Dopuszczamy.  

 

4. Dot. pakietów 1,2,3 – formularze szczegółowe oferty, wzór umowy par. 2 ust. 2 pkt. 4) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie sprzętu wyprodukowanego nie wcześniej niż 2020?  
Potwierdzamy, że zaoferowany sprzęt będzie fabrycznie nowy, kompletny, gotowy do użytkowania, 
pozbawiony wad technicznych i na najwyższym poziomie technologicznym obecnie promowanym na 
rynku, z gwarancją liczoną od daty instalacji 
Pragniemy zapewnić Zamawiającego, iż nasza odpowiedzialność, w tym odpowiedzialność  gwarancyjna, 
jest niezależna od daty produkcji i jest liczona zawsze od daty instalacji (a instalowany sprzęt jest zawsze 
fabrycznie nowy). Również nasza odpowiedzialność produktowa pozostaje niezmienna bez względu na 
szczegółową datę produkcji sprzętu. 
Odpowiedź: Dopuszczamy w Pakietach nr 1, 2, 3 zaoferowanie sprzętu wyprodukowanego nie 

wcześniej niż w 2020 r. Zapis w § 2 ust. 2 pkt 4 projektu umowy - w zakresie Pakietów nr 1, 2, 3 -

otrzymuje brzmienie: „wyprodukowany nie wcześniej niż w 2020 r.” 

 

5. Dot. wzoru umowy par. 15 ust. 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby Łączna wysokość kar umownych nie mogła przekroczyć 20 % kwoty 
brutto wynagrodzenia określonego w § 9 ust. 1. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację projektu umowy w powyższym 

zakresie. 

 

II. W związku z dopuszczeniem roku produkcji 2020 r. zaoferowanego sprzętu do Pakietów nr 1, 2, 3 - 

zmianie ulega zapis w Rozdziale 4 (Opis przedmiotu zamówienia) ust. 5 SWZ: 

 

Jest: 

Oferowany przedmiot zamówienia  powinien być fabrycznie nowy, wyprodukowany w 2021 roku, wolny 
od wad fizycznych i prawnych, kompletny i po zamontowaniu, zainstalowaniu, ustawieniu gotowy do 
użytkowania zgodnie z jego przeznaczeniem, bez konieczności ponoszenia przez Zamawiającego 
dodatkowych nakładów finansowych, organizacyjnych i technicznych. 
 

Otrzymuje brzmienie: 

Oferowany przedmiot zamówienia  powinien być fabrycznie nowy, wyprodukowany nie wcześniej niż w 
2020 roku (Pakiety nr 1, 2, 3), wyprodukowany w 2021 roku (Pakiet nr 4), wolny od wad fizycznych i 
prawnych, kompletny i po zamontowaniu, zainstalowaniu, ustawieniu gotowy do użytkowania zgodnie z 
jego przeznaczeniem, bez konieczności ponoszenia przez Zamawiającego dodatkowych nakładów 
finansowych, organizacyjnych i technicznych. 
 

 

Wykonawcy w złożonych ofertach zobowiązani są uwzględnić powyższe modyfikacje treści SWZ. 

 

Załączniki do niniejszego pisma: 

Załącznik nr 1.1 do SWZ - Formularz Szczegółowy Oferty po zmianach (Pakiet nr 1). 
 

Z up. Dyrektora 
                                                                 Główny Specjalista ds. Analiz 

                                                                   mgr Joanna Zaręba-Słoma    


